ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA PEDAGOGICKÁ

KATEDRA TĚLESNÉ A SPORTOVNÍ VÝCHOVY

PŘÍPRAVA A REALIZACE POHÁROVÉHO ZÁVODU MODERNÍ

GYMNASTIKY V KOMBINOVANÉM PROGRAMU
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Kristýna Michelová
Tělesná výchova a sport

Vedoucí práce: Mgr. Gabriela Kavalířová, Ph.D.

Plzeň 2017

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně

s použitím uvedené literatury a zdrojů informací.

V Plzni, 30. června2017

.............................................................
vlastnoruční podpis

PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych poděkovat vedoucí práce, paní Mgr. Gabriele Kavalířové, Ph.D. za

vedení při psaní této bakalářské práce. Dále bych chtěla poděkovat celému realizačnímu

týmu, sponzorům a účastníkům, bez kterých by se závody nemohly uskutečnit. A

v neposlední řadě patří mé velké díky rodině a přátelům za trpělivost a podporování při

studiu.

ZDE SE NACHÁZÍ ORIGINÁL ZADÁNÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE.

OBSAH

1

OBSAH

SEZNAM ZKRATEK ................................................................................................................................... 2

ÚVOD ................................................................................................................................................... 3

1 CÍL A ÚKOLY PRÁCE ............................................................................................................................. 4

2 TEORETICKÁ ČÁST – PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ ................................................................................................ 5

2.1 PROJEKT ................................................................................................................................... 5

2.2 PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ .................................................................................................................... 6

2.2.1 Fáze řízení projektu ................................................................................................... 6

2.3 SPORT A MARKETING .................................................................................................................. 7

2.3.1 Reklama ve sportu ..................................................................................................... 8

2.3.2 Sponzoring ve sportu ................................................................................................. 9

2.3.3 Grant neboli dotace ................................................................................................... 9

3 TEORETICKÁ ČÁST – MODERNÍ GYMNASTIKA ......................................................................................... 10

3.1 HISTORIE MG .......................................................................................................................... 10

3.2 CHARAKTERISTIKA MG ............................................................................................................... 11

3.2.1 obtížnosti těla .......................................................................................................... 12

3.2.2 obtížnosti náčiní....................................................................................................... 14

3.3 PROGRAM SOUTĚŽÍ................................................................................................................... 16

3.3.1 program jednotlivkyň .............................................................................................. 17

3.3.2 program společných skladeb ................................................................................... 17

3.4 POŘÁDAJÍCÍ KLUB – SK MG SLOVAN PLZEŇ .................................................................................... 18

4 PRAKTICKÁ ČÁST .............................................................................................................................. 19

4.1 8. ROČNÍK JARNÍHO POHÁRU ...................................................................................................... 19

4.2 PŘÍPRAVA ZÁVODU ................................................................................................................... 19

4.2.1 datum konání, zajištění prostoru............................................................................. 19

4.2.2 personální zajištění .................................................................................................. 19

4.2.3 materiální zajištění .................................................................................................. 21

4.2.4 finanční zajištění ...................................................................................................... 21

4.2.5 propagace ................................................................................................................ 22

4.2.6 rizika, proveditelnost ............................................................................................... 22

4.2.7 všeobecná ustanovení ............................................................................................. 23

4.3 REALIZACE ZÁVODU .................................................................................................................. 25

4.3.1 výzdoba a příprava prostorů ................................................................................... 25

4.3.2 prezence, rozcvičení ................................................................................................ 25

4.3.3 porada rozhodčích a trenérů ................................................................................... 25

4.3.4 zahájení, slavnostní nástup ..................................................................................... 26

4.3.5 vlastní závod ............................................................................................................ 26

4.3.6 vystoupení, příprava na vyhlášení ........................................................................... 27

4.3.7 vyhlášení .................................................................................................................. 27

4.3.8 úklid haly .................................................................................................................. 27

4.4 VYHODNOCENÍ ZÁVODU ............................................................................................................ 28

4.4.1 vyúčtování................................................................................................................ 28

ZÁVĚR A DISKUZE .................................................................................................................................. 29

RESUMÉ .............................................................................................................................................. 30

SEZNAM LITERATURY ............................................................................................................................. 31

SEZNAM OBRÁZKŮ, TABULEK A PŘÍLOH ..................................................................................................... 32
PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. I

SEZNAM ZKRATEK

2

SEZNAM ZKRATEK

ČMP – Česko moravský pohár

ČR – Česká republika

ČSMG – Český svaz moderní gymnastiky

FIG – Federation Internationale de Gymnastique (Mezinárodní federace gymnastiky)

KP – Kombinovaný program

MČR – Mistrovství České republiky

ME – Mistrovství Evropy

MG – Moderní gymnastika

MOV – Mezinárodní olympijský výbor

MS – Mistrovství světa

OH – Olympijské hry

SK – Sportovní klub

SSSR – Svaz sovětských socialistických republik

TJ – Tělovýchovná jednota

TS – Taneční studio

UEG – European Union of Gymnastics (Evropský svaz gymnastiky)

VP – Volný program

ZP – Základní program
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ÚVOD

Pro svoji bakalářskou práci jsem si vybrala téma týkající se moderní gymnastiky, a to

právě proto, že se moderní gymnastice věnuji již 16. rokem. Do 2O let jsem aktivně závodila

za klub SK MG Slovan Plzeň a již 4. rokem jsem trenérkou tohoto klubu. Trénování mě velice

baví a naplňuje a ráda bych se mu věnovala i nadále. Myslím si, že mladým gymnastkám

mám co předat, a jsem ráda, že své dosavadní poznatky mohu uplatnit právě takto.

Protože vrcholová gymnastika je pro výjimečně disponované gymnastky, náš klub SK

MG Slovan Plzeň se věnuje výkonnostním třídám jako je Základní program MG a

kombinovaný program MG. Umožňujeme mládeži zvětšovat pohybový rozsah, dbát na

správné držení těla, učením se ladným pohybům a v neposlední řadě účastnit se soutěží.

Pořádáme i své závody a snažíme se tím mladé gymnastky motivovat a prostřednictvím

přípravy na závody formovat jejich osobnost. Právě proto jsem si vybrala téma pořádání

pohárového závodu moderní gymnastiky v kombinovaném programu. Jako klub SK MG

Slovan Plzeň pořádáme závod Jarní pohár už 8. rok po sobě a tentokrát jsem se funkce

přípravy a realizace zhostila já. Doufám, že závod se vydaří jako každý rok a zůstane tak naší

tradicí.

Věřím, že mé vlastní teoretické a praktické zkušenosti obohatí tuto bakalářskou práci

a průběh celého závodu. Je ale zřejmé, že pouze vlastní vědomosti a zkušenosti k přípravě

a realizaci nestačí, a proto je mým prvotním úkolem nashromáždit co nejvíce informací

týkajících se pořádání závodu a moderní gymnastiky.
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1 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

Cíl bakalářské práce:

Cílem práce je příprava a realizace sportovní akce, kterou je závod moderní gymnastiky

v kombinovaném programu a udržení této tradice Jarního poháru.

Úkoly bakalářské práce:

A) Studium relevantních zdrojů

B) Personální, materiální a finanční zajištění

C) Zajištění místa a termínu konání závodu

D) Vytvoření harmonogramu závodu

E) Realizace a vyhodnocení závodu
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2 TEORETICKÁ ČÁST – PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ

2.1 PROJEKT

Projekt je jakýkoliv sled aktivit a úkolů, který má:

A) Dán specifický cíl, který má být realizací splněn,

B) Definováno datum začátku a konce uskutečnění,

C) Stanoven rámec pro čerpání zdrojů potřebných pro realizaci. (Svozilová, 2006)

Vzhledem k charakteru a povaze projektů nelze použít jasnou definici, která by

charakterizovala veškeré aspekty. Proto uvádím další charakteristiky projektu.

Projekt je unikátní a jedinečným souborem činností, které se odlišují od činností

rutinních nejen obsahem, ale i cílovým zaměřením. Projekt je tedy jedinečná aktivita, která

nemá vzor v minulosti a která se dokonce ani v budoucnu nebude přesně opakovat.

(Dolanský, Měkota, Němec, 1996)

Projekt vzhledem ke své jedinečnosti a neopakovatelnosti zahrnuje značné prvky

neurčitosti a rizika.

Projekt je úsilí, ve kterém jsou lidské, materiální a finanční zdroje organizovány


[…]

4x krabička na svačinu
1x blok
1x fixy
4x pastelky
1x sada brček
1x sada samolepek
2x sada gumiček
2x pouzdro na mobil
2x peněženka malá
3x bublifuk
1x zrcadlo malé
2x pilník
2x velká guma
2x sada nálepek
2x kapesníčky
15x sušenky
1x bloček
2x magnet
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SK MG Slovan Plzeň uděluje:

Jarní pohár

pro: …………………………..

Za .…. místo

v …. kategorii KPMG

V Plzni dne, Hlavní rozhodčí:

17. června 2016 ________________

3. Diplom
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4. Rozpis pomoci rodičů na Jarní pohár 17. 4. 2016

 Příprava závodní haly 17.4. 2016 (ráno) – hlásit se na jednotlivé úkoly:

a. Rozbalení, luxování koberce a jeho podlepení (přinést vlastní lux a

oboustrannou lepenku – podlepit jen na krajích): Karasová, Beránková

b. rozmístění reklamních panelů - zde prosím o přinesení pomůcek na

připevnění (pokud nějaké budou): Bubeník

c. nošení stolů a židlí: Karas, Sedláček, Bečvář, Bubeník, Beránková

d. rozmístění květin, ubrusů:Beránková

 Zajištění výpočetní techniky:Bubeníkovi

 Foto oba dny: Michelová

 Zajištění sponzoringu, články do novin, pozvat televizi, např. ZAK, rozhovor do

Českého rozhlasu-pozvánka na akci:pozvánka na rádiu Kiss Proton Rožánková

 Dle možností uvítáme jakoukoliv finanční podporu za reklamu či jako dar

 Namnožení startovních listin, propozic + roztřízení do desek, zajištění a popsání

desek a namnožení lístečků pro rozhodčí+ zajištění trhaček, propisek (pokud budou

třeba) na oba dny:Bouda

 Prezence (výběr startovného) bude probíhat u stolu s výp.technikou: Zahradilová

 Zajištění květinové výzdoby (zapůjčení hrnkových květin) a jejich odvoz:

Rožánková

 Vedoucí dekoratér (tzn. pohlídat, aby se natáhnul na hlavní plochu novější koberec,

ne ten starý!, pohlídat rozmístění stolů, židlí, ubrusů, příprava rozcvičovací plochy,

i v rozcvičovací hale, pohlídat vylepení startovních listin a čas.programu do hal,

stromečky k ploše, správné umístění vlajek, zkrátka, aby hala vypadala co nejlépe):

Rožánková

 Vypisování diplomů(hned po kategorii)+zajištění fixu oba dny: Bečvářová

 Výběr vstupného:Windsorová

 Zajištění cen pro závodnice, dary pro rozhodčí:Zahradilová, Straková,

Honzíková, Janů, Holubová, Kučajeva

 Pomoc se shromážděním, rozdělením a připravením cen do tašek + odvoz cen

Michelová

 Zajištění 2 termokonvic (menších) na kávu a na čaj:Avakjan + Dajbychová 2x

větší konvice

 Asistent zvukaře při rozcvičení + vedení rozcvičení v hale mikrofonem oba

Bečvářová H.

 Popis šaten: Zahradilová

 Připravení zasedačky, upravit stoly, aby se dalo příjemně sedět:Honzíková,

Holubová

 Obsluha zasedačky při poradě rozhodčích, po celou dobu být k dispozici, nabízet

kávu, čaj, občerstvení:Bečvářová H.

 Služba v kuchyňce, nošení občerstvení a pití na stoly rozhodčích, výpočetní

techniky, zvukaři, hlavní rozhodčí a hlasatelce, nabízení kávy a čaje, postupné

doplňování a příprava na stolech: Slachová, Holubová, Honzíková
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 Zajištění občerstvení i na poradu rozhodčích, napsat co a kolik toho bude + oběd:

Kučajeva– sladké pečivo, chlebíčky 3 tácy

Bečvářová – tác chlebíčků, tác muffinů

Straková – acidofilní buchta

Janů – oběd guláš, rizoto

Slachová – štrúdl, šneky

Beránková – buchta, slané (chlebíčky)

Kadlecová – chlebíčky

Rožánková – těstovinový salát, pokud bude třeba

Havrylovská - buchta

 Nákup (vody, káva, cukr, mléko, rajčátka, hr.víno, ovoce, misky na oběd atd.), být

k dispozici, kdyby bylo třeba něco dojet dokoupit:Honzíková

 Kontrola rozcvičovacího prostoru – 2-3 závodnice + škrtání ve startovní

listině:Windsorová

 Zdravotník s vlastní lékárničkou:Bečvářová

 Příprava stupňů vítězů na plochu před vyhlašováníma poté úklid: Rožánková +

Bubeník

 Úklid závodní haly– hlásit se na jednotlivé úkoly: Bečvářovi, Bubeníkovi,

Kučajeva, trenérky

a) smotání koberců: Beránková, Rožánková

b) úklid stolů a židlí:Beránková, Bečvář

c) ubrusy:

d) úklid stupňů vítězů:

e) úklid květinové výzdoby:Kučajeva

f) sundání reklamních panelů (pokud budou): Bubeník

g) sundání popisků šaten:Rožánková

h) celkový úklid větších odpadků (pet lahve atd..) do koše po celé

hale i na tribuně:Rožánková

MOC DĚKUJEME ZA POMOC 
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5. Pozvánka KISS PROTON

Sportovní oddíl moderní gymnastiky Slovan Plzeň pořádá dne 17. 4. 2016 závody v moderní
gymnastice – již 8. ročník Jarního pohár 2016. Závody se uskuteční ve sportovní hale TJ
Slavoj Plzeň, Třebízského 12.

V neděli od 9.30 do 13 hod. se nám představí moderní gymnastky z kombinovaného
programu. Přijďte se podívat na tento krásný a ladný sport a podpořit tak mladé gymnastky
se zájmem vrcholového sportování.
