OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

Jméno studenta: Kristýna Michelová
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace pohárového závodu moderní gymnastiky v kombinovaném programu

Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Tereza Fajfrlíková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V kapitole 1. Cíl a úkoly práce autorka převážně popisuje úkoly organizace závodu a ne samostatné práce. Teoretický úvod působí dojmem, že zcela nesouvisí s tématem (obecné popisování projektu bez návaznosti na téma práce).

Kapitola 3.1 Historie MG je zpracována velmi stroze. Doporučovala bych zařadit i historii Jarního poháru.

U kapitol 3.2.1 Obtížnosti těla a 3.2.2 Obtížnosti náčiní chybí použitá literatura. Práce studentky s odbornou literaturou je minimální.

Kapitola 3.3. Program soutěží je nepřehledná a pro čtenáře nesrozumitelná. Název bakalářské práce nese pojem kombinovaný program, který není zcela objasněn.

Pořádající klub Slovan Plzeň je představen jen z pohledu jeho úspěchů.

Praktická část pouze popisuje organizaci závodu. Někdy připomíná „poznámkový blok,, každého organizátora. V praktické části se opět objevují pravidla moderní gymnastiky, které již byly zčásti uvedeny v kapitole 3.2. Charakteristika MG - nesrozumitelné řazení kapitol.

Práce obsahuje velké množství příloh - přibližně stejný počet stran jako vlastní text práce. Některé přílohy bych zařadila přímo do teoretické části, jiné bych ani nezařazovala (např.: Rozpis pomoci rodičů na Jarní pohár 17. 4. 2016)

Práce obsahuje nepřesnost (datum pořádání závodu), několik překlepů a chyb na str. 9, 10, 11, 19, 29, 30.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Popište blíže kombinovaný program moderní gymnastiky.

Představte pořádající klub Slovan Plzeň i z jiného pohledu, ne jen jeho úspěchy.

Jak jste zjišťovala kladné ohlasy týmů, které se zúčastnily závodu a spokojenost organizačního týmu?

V Plzni, dne 2. 9. 2018

.....
podpis oponenta práce